2023年２月６日
 各  位

上場会社名 株式会社Ｔ＆Ｋ  ＴＯＫＡ
代表者    代表取締役社長 増田 至克

 （コード番号 4636 東証プライム）
                     問合せ先責任者

  取締役管理統括本部統括副本部長
 関根 秀明

（TEL 03-3963-0511）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 11 月７日に公表いたしました 2023 年３月期通期の連結及び個別業績予想を下記の通り修正
いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 44,600 740 2,480 1,600 71.00

今回修正予想(Ｂ) 43,800 520 1,880 1,190 52.91

増減額(Ｂ－Ａ) △800 △220 △600 △410

増減率(％) △1.8 △29.7 △24.2 25.6

(ご参考) 前期実績
44,456 228 1,992 2,651 117.64

（2022 年３月期）

修正の理由

通期の業績予想につきましては、売上高及び営業利益は、印刷インキ市場においては需要の回復が鈍く、

機能性材料においてはインフレ懸念による消費マインドの悪化等により想定よりも出荷の減少が見込まれ

ます。また、為替レートが想定よりも円高に推移したことから、海外連結子会社の売上高が減少するため、

上記予想としております。

経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、為替レートが円高に推移したことによる

影響を鑑み、上記予想としております。

2023 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 34,940 820 2,640 3,250 144.21

今回修正予想(Ｂ) 34,730 500 1,860 2,730 121.39

増減額(Ｂ－Ａ) △210 △320 △780 △520

増減率(％) △0.6 △39.0 △29.5 △16.0

(ご参考) 前期実績
35,267 800 1,607 1,727 76.63

（2022 年３月期）

修正の理由

通期の業績予想につきましては、売上高及び営業利益は、国内印刷インキ市場においては需要の回復が鈍

く、機能性材料においてはインフレ懸念による消費マインドの悪化等により想定よりも出荷の減少が見込ま

れ、また原材料費及び諸経費の高騰が想定を上回って進行していることから、上記予想としております。

経常利益及び当期純利益につきましては、為替レートが円高に推移したことによる影響を鑑み、上記予想

としております。

※本資料における業績予想については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上